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بغداد: همکاری امنیتی ایران، 
عراق، روسیه و سوریه ادامه دارد

ایسنا: فرماندهی عملیات مشترک عراق اعلام کرد  �
که همکاری امنیتی این کشور با ایران، روسیه و سوریه 
ادامه دارد. به گزارش شبکه النور، تحسین الخفاجی، 
سخنگوی فرماندهی عملیات مشترک عراق اعلام 
کرد: همکاری امنیتی چهارجانبه فرماندهی عملیات 
مشترک عراق با ایران، روسیه و سوریه در مبارزه با 
بقایای داعش همچنان ادامه دارد. الخفاجی در ادامه 
تأکید کرد: فرماندهی عملیات مشترک عراق برای 
دستیابی به اطلاعات جدید و هدف قراردادن نیروهای 
داعش با ائتلاف چهارجانبه که متشکل از عراق، ایران، 

روسیه و سوریه است، همکاری می کند.

سفیر ایران در ونزوئلا خبر داد 
انجام ۱۰ تا ۱۷ پرواز تجاری 

بین ایران و ونزوئلا
ایسنا: حجت االله سلطانی، سفیر کشورمان در  �

کاراکاس، در گفت وگو با شبکه کونتراپونتو در پاسخ 
به این سؤال که آیا متخصصان فنی ایرانی در 
پالایشگاه های ونزوئلا حضور دارند، بیان کرد: من 
حضور متخصصان فنی ایران در پالایشگاه های ونزوئلا 
را تکذیب می کنم. کارشناسان فنی ما در این کشور 
حضور ندارند؛ اکنون هیچ نیازی به آن وجود ندارد، 
چراکه کارشناسان فنی در زمینه نفت به تعداد کافی 
در ونزوئلا وجود دارد. اگر در آینده نزدیک همکاری 
فنی ما لازم باشد، ما آماده ایم که کمک کنیم. سلطانی 
عنوان کرد: تا به امروز، از ایران بنزین به ونزوئلا انتقال 
داده نشده است. دولت دو کشور مذاکراتی در زمینه 
همکاری های تجاری دارند، اما تا به امروز سوخت 
ایران به ونزوئلا نرسیده است. سفیر کشورمان در 
کاراکاس با رد ادعای برخی رسانه های غربی مبنی بر 
انتقال طلا از ونزوئلا به ایران گفت: ارسال مقدار 
عنوان شده ۹ تن طلا به ایران را تکذیب می کنم. این 
یک شایعه بی اساس و محصول دام های رسانه ای 
بوده و کاملا نادرست است. سلطانی در بخش 
دیگری از این گفت وگو راجع به پروازهای اخیری که 
از ایران به مقصد ونزوئلا انجام شده است، تشریح 
کرد: در روزهای اخیر، به طور میانگین ۱۰ تا ۱۷ پرواز 
تجاری به منظور انتقال فوری تجهیزات کاتالیزورها 
برای فعالیت دوباره مجموعه پالایشگاهی پونتا 
کوردون در پاراگوآنا انجام شده است که این موضوع 
درحال حاضر در تحقق روابط جامع میان کشورهای ما 

یک اولویت محسوب می شود.

سخنگوی وزارت خارجه:
مردم سوریه باید درباره آینده 

خود تصمیم بگیرند
ایرنا: سخنگوی وزارت امور خارجه گفت: ایران،  �

روسیه و ترکیه به عنوان کشورهای ضامن روند آستانه 
با ایجاد مناطق کاهش تنش، تشکیل کمیته قانون 
اساسی و پیگیری روند گفت وگوها و آشتی ملی، 
تلاش دارند تا گفت وگوهای سوری – سوری تقویت 
شده و مردم سوریه درباره آینده خود تصمیم بگیرند. 
به گزارش روز یکشنبه اداره کل اطلاع رسانی و امور 
سخنگویی وزارت امور خارجه، سیدعباس موسوی 
ادعای برخی رسانه ها مبنی بر تصمیم گیری کشورهای 
ضامن روند آستانه در مورد آینده حکومت سوریه را 
تکذیب کرد و آن را بی پایه واساس دانست. سخنگوی 
وزارت امور خارجه با تأکید بر اینکه تنها مردم سوریه 
هستند که درباره آینده، نوع حکومت و حکمرانان 
خود تصمیم خواهند گرفت، افزود: جمهوری اسلامی 
ایران همواره در کنار دولت و ملت سوریه برای 
مبارزه با تروریسم حضور داشته و در آینده نیز به این 
راهبرد ادامه خواهد داد. موسوی در ادامه اظهار 
کرد: جمهوری اسلامی ایران، روسیه و ترکیه به عنوان 
کشورهای ضامن روند آستانه با ایجاد مناطق کاهش 
تنش، تشکیل کمیته قانون اساسی و پیگیری روند 
گفت وگوها و آشتی ملی، تلاش دارند تا گفت وگوهای 
سوری – سوری تقویت شده و مردم سوریه درباره 

آینده خود تصمیم بگیرند.

معاون دیپلماسی اقتصادی وزارت خارجه 
تبیین کرد

علت ازدست رفتن بازارهای هدف
ایرنا: غلامرضا انصاری، معاون دیپلماسی اقتصادی  �

وزیر امور خارجه گفت: در صورت توجه نکردن به 
استانداردها از سوی برخی صادرکنندگان ایرانی، 
بازارهای هدف را از دست خواهیم داد. به گزارش 
پایگاه اطلاع رسانی دولت، غلامرضا انصاری با بیان 
اینکه این وضعیت به حیثیت کالا و جایگاه ما در 
این بازارها ضربه وارد می کند، افزود: اگر ما احتیاط 
و محاسبه لازم را با توجه به وجود رقبا در بازارها 
نداشته باشیم، دچار مشکل می شویم و بازارها را از 
دست می دهیم. معاون دیپلماسی اقتصادی وزیر امور 
خارجه تأکید کرد: گاهی مواقع به علت عدم توجه به 
استانداردها، کشورها از ورود کالاهای ایرانی جلوگیری 
یا حتی به بازگرداندن کالاها به کشور اقدام کرده اند و 

این به حیثیت ما در این بازارها لطمه می زند. 

ازسرگیری پرواز ایران ایر به هلند
ایلنا: ایران ایر پرواز خود به هلند را از سر می گیرد.  �

به گزاش ایلنا به نقل از منافن، شرکت ایران ایر از روز 
پنجشنبه اولین سفر پساکرونایی خود به هلند را که 

مدتی به دلیل کرونا متوقف شده بود، از سر می گیرد.

کوتاه از دیپلماسى رویداد

روزنه
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انتقال پیام روحانی
 به امیر کویت

معاون وزیر امور خارجه کویت پیام 
رئیس جمهور کشورمان به امیر کویت را 
دریافت کرد. به گزارش ایسنا، به نقل از 
خبرگزاری رسمی کویت، خالد الجاراالله، 
معاون وزیر امور خارجه کویت، روز یکشنبه 
پیامی را که حسن روحانی، رئیس جمهور 
کشورمان، خطاب به شیخ صباح الاحمد 
الجابر الصباح، امیر کویت، داده از محمد 
ایرانی سفیر کشورمان در کویت دریافت 
کرده است. معاون وزیر امور خارجه کویت 
و سفیر ایران در این کشور، در دیدار با یکدیگر 
درباره روابط دوجانبه، پیشرفت ها در زمینه 
شیوع ویروس جدید کرونا در سطح منطقه 

و عرصه بین المللی گفت وگو کردند.

کشته شدن تعدادی افغانستانی در مرز مشترک این کشور با ایران، 
هنوز گرهی ناگشوده است. در حالی که آمارهای متفاوتی از تعداد آنها 
تاکنون مطرح شده اما برخی رسانه ها و حساب کاربری برخی از افغان ها، 
تصاویری از جنازه مهاجران جوانی را منتشر کرده اند و می گویند آنها توسط 

مرزبانی ایران شکنجه شده و به رودخانه انداخته شده اند.
ماجرا و روایت آن آن قدر فجیع است که کسی نمی تواند در مقابل آن 
سکوت کند، نه ایران نه افغانستان. از یک سو حیثیت کشوری در میان است 
که سال ها برای میزبانی از پناه جویان افغان به خود بالیده است و در دیگر 
سو، حمیت کشوری در میان است که می خواهد با همه مشکلاتی که با 
آن مواجه است، از مردمش در رابطه با همسایه دفاع کند و به نمادهای 

توسعه نزدیک تر شود.
از همین رو، روز گذشته وزرای خارجه ایران و افغانستان توافق کردند 

هیئتی برای بررسی این حادثه تشکیل دهند.  
طبق اعلام وزارت خارجه ایران، در گفت وگوی تلفنی محمدجواد 
ظریف و حنیف اتمر سرپرست وزارت خارجه جمهوری اسلامی 
افغانستان، طرفین توافق کردند تا دو کشور با همکاری یکدیگر و با تشکیل 
هیئتی، حادثه به  وقوع پیوسته در مرز مشترک دو کشور را مورد رسیدگی 

قرار دهند.
وزارت خارجه افغانستان نیز درباره تماس تلفنی ظریف و اتمر در 
بیانیه  ای این گونه نوشته است: «هر دو جانب با تأکید بر توافقات قبلی 
مبنی بر آغاز کار تحقیقات مشترک در مورد حادثه، پیرامون وقوع آن ابراز 
تأثر و تأسف کرده و درباره مشخص ساختن تیم های بررسی کننده صحبت 
کردند. اتمر در مورد سفر هیئت بررسی کننده طرف افغانستان به ولایت 
هرات اطلاع داده و خاطرنشان کرد که این هیئت، تحقیق خویش را در 

محل حادثه آغاز کرده است. ظریف نیز در مورد تعیین هیئت آن کشور 
به آقای اتمر اطمینان داده و افزودند آنها به زودی تحقیق خویش را در 
محل حادثه آغاز خواهند کرد. هر دو طرف، همچنین تفاهم کردند که در 
صورت ضرورت، هیئت های دو جانب در محل حادثه، شهرهای مشهد 
و هرات جلسه مشترک برگزار خواهند کرد». «همچنین بیانیه نوشته که 
«هدف از این تحقیق دریافت حقایق، اتخاذ تصمیم بعدی در روشنایی آن 
و پیداکردن راه حل برای جلوگیری از تکرار چنین حوادثی در آینده است».

محمدجواد ظریف وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی ایران روز 
یکشنبه پس از حضور در نشست کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی 
مجلس شورای اسلامی در جمع خبرنگاران با اشاره به گفت و گوی تلفنی 
خود با حنیف اتمر سرپرست وزارت خارجه افغانستان، گفت: تشکیل 
هیئت چند نفره برای بررسی حادثه افغانستان، پیشنهاد ایران به این کشور 

بوده است.
محمدجواد ظریف اظهار کرد: در خصوص مهاجران افغان که جان 
خود را از دست دادند، وزارت کشور و شورای عالی امنیت ملی از همان 
ابتدای حادثه، بررسی ها را آغاز کردند، دوستان ما معتقد هستند که این 
حادثه در خاک افغانستان اتفاق افتاده و حادثه ای تلخ بوده است. به دلیل 
اهمیت افغانستان برای ایران و اهمیت روابط با این کشور، به پیشنهاد 
ایران قرار شد هیئتی از دو کشور تشکیل شود و در آینده ای نزدیک در این 

زمینه اطلاع رسانی خواهیم کرد.
ایران سال هاست که میزبان مهاجران افغانستانی است و اگرچه 
گزارش های زیادی از برخی برخوردهای نامناسب فرهنگی از سوی 
شهروندان ایران با این افراد شده اما در مقابل گزارش هایی از حوادثی نیز 

منتشر شده که مهاجران افغان آن را در ایران رقم زده اند.

از همین دست است که وزیر امور مهاجران افغانستان نیز روز گذشته 
گفته است «کابل و تهران تفاهم نامه کارگری برای نیروهای انسانی 
افغان جویای کار در ایران امضا کنند» البته اشاره حسین عالمی بلخی 
در گفت وگو با تلویزیون افغانستان موضوع قاچاقچیان انسان است که 
به گفته او «بزرگ ترین عامل حوادث انسانی در مناطق مرزی هستند. 
خلأ امنیت، بهترین دستاویز برای قاچاقچیان است که به راحتی بتوانند 
مهاجران جویای کار را هدف برنامه های سودجویانه و غیرانسانی خود 
قرار دهند و موجب مشکلاتی شبیه آنچه به تازگی اتفاق افتاده است، 
شوند». تاکنون ایران مسئولیتی در قبال این حادثه نپذیرفته و این اتفاق 
در حالی رخ داده که ایران هم زمان مشغول نقش آفرینی سیاسی در حل 
مسئله دو دولتی در افغانستان است. تماس ها و رایزنی های گسترده  ای 
بین مقام ارشد دیپلماسی ایران با عبداالله عبداالله و اشرف غنی که هر دو 
مدعی ریاست جمهوری هستند، برقرار شده است. هم زمان برخی شرکای 
منطقه  ای نیز به این رایزنی پیوسته اند، به ویژه قطر که میزبان بخشی از 
طالبان در دوحه است. از همین رو در تماس تلفنی ظریف و حنیف اتمر 
در این مورد نیز صحبت شده است «آخرین تحولات سیاسی این کشور 
و ابتکار منطقه ای برای صلح در افغانستان مورد گفت وگو و تبادل نظر 

قرار گرفت».
محمدجواد ظریف که روز گذشته به کمیسیون امنیت ملی مجلس 
فراخوانده شده بود در مورد موضوع افغانستان نیز صحبت کرده است. 
«تلاش جمهوری اسلامی ایران حفظ وحدت و تقویت دولت مرکزی 
افغانستان است و این حادثه اخیر هم که دستاویزی برای دشمنان ایران و 
افغانستان قرار گرفته، نیازمند بررسی دقیق و تحقیقات بیشتر است و حتما 

موضوع را حل وفصل می کنیم».

شرق: رئیس جمهور ایران اولین گفت وگوی خود را 
با نخست وزیر تازه منصوب شده در عراق برقرار کرد. 
حسن روحانی در تماس با مصطفی الکاظمی، ضمن 
تبریک به او بابت تصدی این سمت، حمایت کامل از 
دولت کاظمی را به او اعلام کرد. نخست وزیر عراق 
نیز در گفت وگو با روحانی با تأکید بر فراموش نکردن 
کمک های ایران به عراق، خواستار تعمیق روابط بین 

دو کشور در همه زمینه ها شد.
کاظمی: کمک های ایران را فراموش نمی کنیم

نخست وزیر عراق در این تماس تلفنی، جمهوری 
اسلامی ایران را کشور دوست و برادر عراق نام برد 
و گفت: «کمک های ایران به عنوان یک کشور کلیدی 
منطقه در برقراری امنیت و ثبات در عراق، به ویژه 
در مبارزه با داعش را هرگز فراموش نمی کنیم و 
خواستار توسعه و تعمیق روابط با ایران در همه 
زمینه ها هستیم». به گزارش ایسنا، مصطفی الکاظمی 
با بیان اینکه جهان و منطقه در شرایط حساسی به 
سر می برد، گفت: «با خردمندی، منطق و عقلانیت 
هر مشکلی حل خواهد شد و امیدوارم با همکاری 
تنگاتنگ و نزدیک دو کشور بتوانیم بر مشکلات فائق 
آییم». نخست وزیر عراق با تأکید بر ضرورت توسعه 
روابط تجاری و اقتصادی دو کشور، بازگشایی مرزهای 
زمینی و ازسرگیری تبادلات کالایی را موجب رونق 
روابط اقتصادی دو کشور دانست. مرزهای ایران 
و عراق در پی شیوع ویروس کرونا و در چارچوب 
اقدامات کشورهای منطقه برای پیشگیری از گسترش 
بیشتر بیماری کووید ۱۹، به طور موقت بسته شده 
بود، اما در هفته های اخیر و در راستای بازگشایی 
قدم به قدم تعاملات تجاری، این مرزها در مسیر 

بازگشایی بوده اند.
 روحانی: مراقب توطئه گران باشیم

رئیس جمهور ایران در گفت وگوی تلفنی با 
نخست وزیر عراق تأکید کرد که ایران همچون همیشه 
از دولت عراق برای موفقیت هایش به نفع ملت این 
کشور به طور کامل حمایت خواهد کرد. روحانی در 
این تماس تلفنی، با تبریک به مصطفی الکاظمی برای 
انتخابش به عنوان نخست وزیر جدید عراق، تأکید کرد: 
«از اینکه فردی مسلط به تحولات سال های اخیر این 
کشور، امروز مسئولیت امور را بر عهده گرفته، بسیار 
خوشحالیم». رئیس جمهور با تأکید بر اینکه ما همواره 
در راستای منافع دو ملت در کنار عراق بوده و هستیم، 
اظهار کرد: «همچنان باید مراقب توطئه گرانی باشیم 
که منافع عراق و ملت های منطقه را هدف قرار 

داده اند».

روحانی با بیان اینکه استقلال عراق، ثبات سیاسی، 
حاکمیت ملی و یکپارچگی این کشور برای ما بسیار 
حائز اهمیت است، ابراز امیدواری کرد که روابط 
دوستانه و مناسبات تهران – بغداد بیش از پیش 
توسعه و گسترش یابد. او در ادامه با اشاره به ضرورت 
تأمین و برقراری صلح و ثبات در منطقه تأکید کرد: 
«همان طور که در مبارزه با داعش ثابت کردیم که 

در کنار ملت عراق هستیم، 
اکنون نیز برای تأمین ثبات 
با همه  پیشرفت عراق  و 
توان در کنار دولت این کشور 
خواهیم بود». رئیس جمهور 
همچنین با تأکید بر توسعه 
و  تجاری  همکاری های 
اقتصادی دو کشور، ضرورت 
طریق  از  تجاری  تبادلات 
زمینی دو کشور  مرزهای 
فعال شدن  همچنین  و 
بازارچه های مرزی را مورد 
اشاره قرار داد و بر اجرائی 
و عملیاتی شدن توافقات 
قبلی دو کشور از جمله خط 
لوله نفت، اتصال راه آهن در 
اروند رود  لایروبی  و  شلمچه 

تأکید کرد.
روحانی همچنین با 
اشاره به شیوع ویروس کرونا 

در میان کشورهای جهان، همکاری، تبادل اطلاعات و 
دانش دو کشور در این زمینه را ضروری خواند و برای 
ارائه هر گونه کمک به عراق در راه مبارزه با ویروس 

کرونا اعلام آمادگی کرد.
پیش تر وزیر امور خارجه ایران تشکیل دولت 
جدید عراق را به نخست وزیر این کشور تبریک گفته 
بود. محمدجواد ظریف، وزیر امور خارجه، روز 
پنجشنبه در پیامی توییتری 
با تبریک تشکیل دولت 
جدید در عراق نوشت: 
«تشکیل دولت جدید در 
عراق را به نخست وزیر 
مصطفی الکاظمی، کابینه 
او، پارلمان عراق و مهم تر از 
همه مردم این کشور تبریک 
می گویم. ایران همیشه در 
کنار مردم عراق و دولت 
می ایستد».  منتخب شان 
همچنین ایرج مسجدی، 
سفیر ایران در عراق، روز 
نخست وزیری  کاخ  در  شنبه 
عراق با الکاظمی دیدار 
بغداد  در  ایران  کرد. سفیر 
جدید  نخست وزیر  گفت 
عراق قول همکاری در 
را داد  بخش های مختلف 
و از تلاش های جمهوری 

اسلامی ایران در مبارزه این کشور با داعش قدردانی 
کرد. وی ادامه داد: الکاظمی ایران و عراق را دو 
کشور دوست و برادر توصیف کرد. نخست وزیر جدید 
عراق در این دیدار با اعلام اینکه کشورش گذرگاه یا 
مقر تروریسم یا محلی برای انجام حمله به کشور 
دیگر و عرصه حل و فصل اختلافات نخواهد بود، 
بر علاقه مندی بغداد برای برقراری بهترین روابط 
با جمهوری اسلامی و همه کشورهای همسایه، به 
شکلی که منافع دو ملت همسایه و ثبات و امنیت 
منطقه تأمین شود، تأکید کرد. اشاره الکاظمی 
در «حمله به کشور دیگر»، مربوط به اختلافات 
بین ایران و آمریکا و این نگرانی است که نیروهای 
آمریکایی مستقر در عراق، در پی افزایش تنش ها بین 
ایران و آمریکا، وارد درگیری مستقیم با ایران شوند. 
این نگرانی ها به خصوص پس از حمله تروریستی 
نیروهای آمریکایی به فرمانده نیروهای قدس ایران 
و واکنش ایران در حمله موشکی به پایگاه نظامی 
عین الاسد آمریکا در عراق مطرح شده اند. در واکنش 
به اقدام نیروهای آمریکا، پارلمان عراق طرحی در 
رابطه با خروج نیروهای آمریکایی از عراق را به 
تصویب رساند که حالا با تشکیل دولت جدید، روی 

میز نخست وزیر جدید قرار خواهد گرفت.
تماس ها و تبریکات مقامات ایرانی به الکاظمی در 
حالی انجام می شود که در مرحله اول مطرح شدن 
نام او به عنوان گزینه، برخی او را به عنوان رئیس 
سازمان اطلاعات ملی عراق، متهم به دست داشتن در 
ترور سردار سلیمانی به دست آمریکا در خاک عراق 
می خواندند و از این رو، انتصاب او را باعث اخلال 
در رابطه عراق با ایران به عنوان همسایه مهم عراق 
می دانستند. این نگاه های منفی به الکاظمی در نهایت 
حتی باعث شد نام او به عنوان گزینه نخست وزیری کنار 
گذاشته شود. در نهایت اما با اعلام نتایج بررسی های 
مقامات عراق در این باره، اعلام شد شواهدی مبنی بر 
نقش آفرینی او در این زمینه وجود ندارد. با اعلام رفع 
این اتهام از الکاظمی، احزاب شیعه با مواضع نزدیک 

به ایران نیز او را به عنوان گزینه پذیرفتند.
فرایند انتخاب نخست وزیر در عراق از زمان 
استعفای عادل عبدالمهدی، نخست وزیر قبلی، در 
پی اعتراض های گسترده سیاسی کلید خورده بود، 
اما اختلاف ها و نارضایتی ها باعث شده بود یافتن 
جایگزین برای عبدالمهدی، بیش از شش ماه با ناکامی 
گزینه های مختلف در تشکیل دولت به طول بینجامد 
تا سرانجام مصطفی الکاظمی موفق به کسب رأی 

اعتماد از پارلمان عراق و تشکیل دولت شود.

 اولین گفت وگوی رئیس جمهور ایران با نخست وزیر جدید عراق

اعلام حمایت کامل ایران از دولت الکاظمی

رئیس کمیته  اطلاعات مجلس نمایندگان آمریکا 
در انتقاد از سیاست های ترامپ:

فشار حداکثری شکست خورده است 
شرق: رئیس دموکرات کمیته اطلاعات مجلس  �

نمایندگان آمریکا از سیاست های دولت ترامپ در 
قبال ایران انتقاد کرد. آدام شیف، از نمایندگان برجسته 
مجلس آمریکا، در توییتر نوشت: «سیاست ضدایرانی 
فشار حداکثری واشنگتن به طور فاجعه باری شکست 
خورده است». نماینده ایالت کالیفرنیا با نقل توییتی 
از وزیر خارجه آمریکا، نوشت: «از آن زمان [خروج 
ترامپ از برجام] «فشار حداکثری»، ما را در آستانه 
جنگ قرار داده و ایران زمان گسست برای دستیابی 
به سلاح هسته ای را کوتاه کرده است». مایک پمپئو 
در دومین سالگرد خروج ایالات متحده از برجام 
توییت کرده بود: «اکنون منطقه خاورمیانه از آرامش 
بیشتری برخوردار بوده و امنیت آمریکایی ها بیشتر 
شده است». رئیس کمیته اطلاعات مجلس در ادامه 
افزود: «داستان سرایی نمی تواند این سیاست را که به 
شیوه فاجعه باری شکست خورده است، نجات دهد».
این اولین بار نیست که شیف به انتقاد از رویکرد 
دولت ترامپ در قبال ایران می پردازد. پس از ترور 
سردار سلیمانی، فرمانده نیروهای قدس ایران در 
خاک عراق، شیف خواستار تشکیل جلسه استماع 
در مجلس برای بررسی علل این اقدام و صحت 
ادعاهای دولت در این زمینه شد. رئیس کمیته 
اطلاعات مجلس نمایندگان آمریکا که به طور خاص 
در جریان استیضاح ترامپ نقشی مهم ایفا کرد، 
درباره دستور ترامپ در این زمینه، صداقت و شفافیت 
توضیحات دولت او را زیر سؤال برده و گفته بود 
مقامات دولت به جای استناد به اطلاعات نهادهای 
امنیتی این کشور در حال ارائه نظرات شخصی شان از 

وضعیت هستند.
موضع گیری اخیر شیف در ادامه زنجیره ای از 
موضع گیری های منتقدانه، به خصوص از سوی 
مقامات دموکرات، علیه رویکرد دولت ترامپ در قبال 
ایران مطرح می شود. الیوت انگل، رئیس کمیته روابط 
خارجی مجلس آمریکا، نیز هفته گذشته ضمن ابراز 
نگرانی درباره لغو تحریم های تسلیحاتی ایران، گفت 
دولت ترامپ قول توافق بهتری داده و حل این بحران 
بر عهده دولت است نه اینکه آن را بدتر کند. پیش تر 
در فروردین ماه، مسئله ادامه تحریم ها علیه ایران 
در شرایط شیوع کرونا با انتقاد گسترده چهره های 
دموکرات مواجه شده بود. ایلهان عمر، نماینده 
مسلمان کنگره آمریکا، با انتقاد مجدد از تحریم های 
این کشور علیه ایران در توییتی نوشت: «هر ۱۰ دقیقه، 
یک نفر در ایران بر اثر ابتلا به ویروس کرونا جان 
خود را از دست می دهد و هر ساعت، ۵۰ نفر به 
این ویروس آلوده می شوند. در شرایط فعلی، حفظ 
تحریم های اقتصادی علیه ایران، ظلمی ابرشیطانی 

محسوب می شود».
دموکرات ها اخیرا در مجلس نمایندگان و سنا 
طرحی را برای محدودکردن اختیارات دونالد ترامپ 
جهت حمله نظامی به ایران به تصویب رساندند اما 

این طرح با وتوی رئیس جمهور شکست خورد.

الاخبار:
الکاظمی در ایجاد تعادل در روابط 

عراق با ایران و آمریکا موفق است
ایسنا: روزنامه لبنانی الاخبار با اشاره به  �

دیدارهای اخیر نخست وزیر عراق با سفرای ایران 
و آمریکا، می نویسد تلاش الکاظمی برای ایجاد 
تعادل در روابط کشورش با تهران و واشنگتن 
«بسیار مثبت» بوده است. روزنامه الاخبار لبنان 
نوشت: مصطفی الکاظمی، نخست وزیر جدید 
عراق، پس از اولین جلسه دولت این کشور 
مجموعه ای از مصوبات را اعلام و با تعدادی از 
سفرای خارجی که مهم ترین آنها سفرای ایران و 
آمریکا بودند، دیدار و گفت وگو کرد. منابع عراقی 
اعلام کردند دیدارهای الکاظمی با سفیران ایران 
و آمریکا در بغداد در فضایی «بسیار دوستانه» 
انجام شده است و هر دو سفیر تأکید کرده اند 
کشورهایشان خواستار موفقیت دولت الکاظمی 
هستند. الاخبار در ادامه می نویسد: کارشناسان بر 
این باورند که در چهارماهه اول دولت الکاظمی 
شاهد آرامش نسبی باشد و همه منتظر هستند 
ببینند دولت جدید عراق در وعده های خود تا 
چه حد جدی است؛ به ویژه اینکه آمریکا معافیت 
عراق از تحریم ها علیه ایران در بخش انرژی را 
به مدت چهار ماه تمدید کرده است. این روزنامه 
لبنانی به نقل از منابع عراقی، می نویسد  فضای 
دیدارهای الکاظمی با سفرای آمریکا و ایران 

«بسیار مثبت» بوده است.
منابع الاخبار اعلام کرده اند مصطفی الکاظمی 
هم در عمل و هم در ظاهر نشان داده است 
می خواهد در روابط عراق با ایران و آمریکا 
تعادلی دقیق برقرار کند و با تبدیل شدن عراق 
به میدان تسویه حساب مقابله کند. این منابع 
همچنین تأکید کردند نخست وزیر جدید عراق 
طی هفته های اخیر از طریق کانال های مورد 
اعتمادش بارها به ایران پیام داده با جدیت در 
پی گسترش روابط با تهران است و این مسئله با 
استقبال ایران مواجه و باعث حمایت مضاعف 

تهران از مصطفی الکاظمی شده است.

جواد ظریف در جلسه کمیسیون امنیت ملی مجلس 
درباره موضوع مبادله زندانیان بین ایران و آمریکا توضیح 
داده و گفته موضوع «مبادله زندانیان و بازداشت شدگان 
بین ایران و آمریکا مشکلی ندارد و نیاز به مذاکره 
نداریم و ما اصلا مذاکره  ای با آمریکا نخواهیم داشت؛ 
اما مبادله زندانیان با هماهنگی حافظ منافع آمریکا در 
ایران انجام می شود. سخنگوی دولت نیز همین موضوع 
را اعلام کرده است، بنابراین تغییر سیاستی نداریم». 
این موضوع در حالی در جلسه کمیسیون مطرح شده 
که روزهای گذشته نیز مقامات ایران در این باره صحبت 
کرده اند. ایران اعلام آمادگی کرده تا زندانیان بین دو 
کشور مبادله شوند. زندانیان ایرانی به جرم دور زدن 
تحریم در زندان های آمریکا محبوس هستند و زندانیان 
آمریکایی در ایران به جرم جاسوسی. در جدیدترین 
خبرها قرار است سیروس عسگری از آمریکا آزاد شود و 
در مقابل آن گفته می شود که شاید مایکل وایت، ارتشی 
آمریکایی بازداشتی در ایران، آزاد شود. رئیس دستگاه 
دیپلماسی درباره بحث تبادل زندانیان بین ایران و آمریکا 
در حاشیه نشست کمیسیون امنیت گفت: از سال ۱۳۹۷ 

تاکنون برای مبادله زندانیان ایرانی و آمریکایی از دولت 
آمریکا هیچ پاسخی دریافت نکرده ایم. بنده در مهر سال 
۱۳۹۷ بر اساس تصمیمی که گرفته شد، در نیویورک 
اعلام کردم جمهوری اسلامی ایران آمادگی دارد تمام 
زندانیان ایرانی که در آمریکا یا در سایر کشور ها با فشار 
آمریکا زندانی هستند، با همه زندانیان آمریکایی مبادله 
شوند. این صحبت و مذاکره ای بوده است که ما درباره 
مبادله زندانیان داشته ایم. از آن زمان آمریکایی ها تاکنون 
به آن پاسخ نداده اند، بنابراین صحبت های آقای ربیعی 
در ادامه همین صحبت هاست. ظریف گفت: ما اعلام 
کردیم هر شخص آمریکایی که در ایران دستگیر شده 
و هر ایرانی که در آمریکا یا هر کشوری که با فشار این 
دولت در زندان به سر می برد و به دلایل غیر واقعی مثل 
عبور از تحریم ها دستگیر شده است، موضوع مبادله 

قرار گیرد.

عسگری ان شاءاالله به زودی به کشور بازمی گردد
به گزارش فارس، محمدجواد ظریف درباره وضعیت 
سیروس عسگری، دانشمند ایرانی بازداشت شده در 
آمریکا نیز گفت: آقای سیروس عسگری ان شاءاالله 
به زودی به کشور بازمی گردد. ایشان آزاد است و مشکل 
اقامت در آمریکا دارد و از اتهامات واهی که به ایشان 
وارد شده، تبرئه شده است. وی افزود: به شدت فعال 
بودیم که زمینه را برای پرواز بازگشت ایشان فراهم کنیم 
و همه اقدامات انجام شده و اگر ان شاءاالله تست کرونای 
ایشان منفی بشود، ایشان می توانند با اولین پرواز بازگردد. 
روز شنبه علی ربیعی، سخنگوی دولت، گفته بود: «از 
مدت ها پیش اعلام کردیم که برای تبادل همه زندانیان 
ایرانی و آمریکایی آمادگی داریم. بدون هیچ پیش شرطی 
آمادگی تبادل برای همه زندانیان و گفت وگو برای این 
آزادی وجود دارد؛ اما آمریکا تاکنون از پاسخ خودداری 

کرده است. ما دولت آمریکا را مسئول جان و سلامت 
همه شهروندان ایرانی می دانیم که از خانواده های خود 
دور هستند. اطلاعاتی داریم که شهروندان ایرانی در 
زندان های آمریکا در شرایط مطلوبی نیستند و به خوبی 
مراقبت نمی شوند. به نظر ما، آمریکا نسبت به گذشته 
آمادگی بیشتری برای پایان دادن به این وضعیت دارد؛ 
اما تاکنون از دادن پاسخ خودداری کرده است». سخنان 
روز شنبه علی ربیعی، سخنگوی دولت، در بخشی 
از گزارش روزنامه تایمز بازنشر شد. به نوشته ایرنا، در 
گزارش روزنامه تایمز پس از بازتاب سخنان سخنگوی 
دولت ایران، به نقل از یک مقام ناشناس آمده است که 
تهران تاکنون هیچ پیشنهادی مبنی بر مذاکره مستقیم 
ارائه نداده است. هفته گذشته مقام های آمریکایی اعلام 
کردند که در حال پیشرفت و تلاش برای آزادی سرباز 
نیروی دریایی بازداشتی در ایران هستند. پس از سخنان 
ربیعی و انتشار گزارش تایمز درباره آمادگی ایران برای 
تبادل زندانیان، «دونالد ترامپ» رئیس جمهوری آمریکا، 
در نخستین واکنش، در توییتی اقدام به بازنشر گزارش 

روزنامه تایمز در توییتر کرد.  

پیشنهاد ایران به افغانستان:
تشکیل هیئت چند نفره براى بررسى حادثه مرگ پناه جویان

وزیر خارجه ایران:
مبادله زندانى با آمریکا، مذاکره لازم ندارد


